
1 

 

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   18 - 06 - 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 13523/131614ΠΕ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ISK Biosciences Europe N.V., Βέλγιο 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας 
TELEFAX: 210 9212090  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  Ξενίας 1 , 115 27,  Αθήνα)   
Τηλέφωνο: 210 9287230  e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   
     
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60635 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) OHAYO (fluazinam 50% β/ο) ως προς τα 
στοιχεία επικοινωνίας των εργοστασίων παρασκευής της δραστικής ουσίας και τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Την με αριθ. πρωτ. 13523/131614/7-12-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 60635 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) OHAYO, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 7936/76625/13-07-2017 
απόφασή μας, ως προς τα στοιχεία επικοινωνίας των εργοστασίων παρασκευής της δραστικής ουσίας 
και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:npapanikolaou@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΔΝΚ4653ΠΓ-ΠΕΛ



2 

 

 

 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3 και 1.4ε διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1.3 Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Fluazinan 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

96% (β/β) min 

Χημική ομάδα  πυριδιναμινών 

Παρασκευαστής  ISK Biosciences Europe N.V. 
Pegasus Park, De Kleetlaan 12B box 9 
Β-1831 Diegem, Βέλγιο 
 
Mrs Florence Pineda, 
Tel: 0032/2627.86.75 
Fax: 32 2 627 86 00 
E-mail: isk-FPI@isk.be    

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.  1) Ishichara Sangyo Kaisha 
Ishihara-cho, Yokkaichi-shi 
Mie 510-0842  
Ιαπωνίας 
2) Union chemical Co. LTD 
Chung Ju Plant 
42, Jikji-daero 436beon-gil, 
Heungdeok-gu, Cheongju-si, 
Chungcheongbuk-do, 28576, 
Κορέα 
3) FarmHannong Co. Ltd, 
Head Office/Factory #433 
Banwol Plant 
131, Haean-ro, Danwon-gu, 
Ansan-si, Gyeonggi-do, 15610  
Κορέα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας:  

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
fluazinam προσδιορίζονται στο τμήμα J που 
κατέθεσε ο παρασκευαστής της δ.ο. με ημερομηνία 
25-2-2011 (Αρ. Πρ. Υ.Α.Α.Τ. 93885) και παραμένουν 
στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής στο Part C της 
έκθεσης αξιολόγησης της εισηγήτριας χώρας 
Γαλλίας. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:isk-FPI@isk.be
ΑΔΑ: 7ΔΝΚ4653ΠΓ-ΠΕΛ



3 

 

 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος 1) Ishichara Sangyo Kaisha 

Ishihara-cho, Yokkaichi-shi 
Mie 510-0842  
Ιαπωνίας 
2) Union chemical Co. LTD 
Chung Ju Plant 
42, Jikji-daero 436beon-gil, 
Heungdeok-gu, Cheongju-si, 
Chungcheongbuk-do, 28576, 
Κορέα 
3) FarmHannong Co. Ltd, 
Head Office/Factory #433 
Banwol Plant 
131, Haean-ro, Danwon-gu, 
Ansan-si, Gyeonggi-do, 15610  
Κορέα  
4) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε.,  
Αγ. Ιωάννης, Στυλίδα,  
353 00, Φθιώτιδα 

 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 7936/76625/13-07-2017 απόφασή μας. 

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΝΚ4653ΠΓ-ΠΕΛ


		2018-06-22T09:26:28+0300
	Athens




